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Komuna e Prishtin6ri

N€ baz€ t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d e Ligiit nr. 03/L - 040, p6r

vet6qeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RepublikEs s€ Kosov€s", nr. 28115, qershor 2008), nenit

24, paragrilet 1,2, dhe nenit 25, paragrafet 1,2, dhe 6 tE Ligiit nr. 06/L-092, pet dhenien ne

shfrytezim dhe k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme te komunes ("Gazeta zyrtate e RepublikEs se

Kosov€s", nr. l0/03, prill 20i9), dhe tE nenit 33.2, shkronja a, dhe nenit 34.1, shkronja d tE Statutit

te Komun€s sE Prishtin€s, 0l . nr. 1 10-391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun0s s€ Prishtines, n€

mbledhjen e mbajtur mE 10.02.2021, merr kEte

VENDIM

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t6 Komun€s p€r kembimin e prones sE paluajtshme komunale

me pron6n e paluajtshme n€ pron€si te: Arber (Ejup) Nezirit, Fatos Nezirit, Flamur (Ymer) Nezirit,

Rdelina (Ymer) Nezirit, Ahmet (Isak) Nezirit, Bajram Nezirit, Mustafe (Isak) Nezirit dhe Mehmet

(lsak) Nezirit.
11. i.oru e paluajtshme komunale qE do t€ jepet nd k€mbim, ka k€to karakteristika: pjes€ e parcelEs

kadastrale nr. P-71974059-07703-0, Zona kadastrale, Prishtin6, n€ pron6si te PSH, rrug6, KK

Prishtine, me destinim ndertim dhe pjesa e mbetur kalon ne blloqet "T 9", "T 11", 'oT 5", "T 1",

,oT 3","T 4", sipas Planit rregullues "Tophane", i miratuar me Vendimin per miratimin e Planit

rregullues per lagien o'Tophane" nE Prishtine, 01. nr.35-579, dt.22.11.2005, plot€suar me

Vendimin p6r plotdsimin dhe mEnyrEn e realizimit tE Planit rregullues t€ lagies "Tophane" n€

prishtin€, 01. nr. 35-374, dt. 03.04.2008, kurse prona e paluajtshme q€ merret nga ky k€mbim,

€sht6 pjes6 e parcel€s kadastrale, nr. P - 71914059-10353-5, Zonakadastrale, Prishtin€ n€ pron6si

t€ Arb6r (Ejup) Nezirit, Fatos Nezirit, Flamur (Ymer) Nezirit, Adelina (Ymer) Nezirit, Ahmet

(Isak) Nezirit, Bajram Nezirit, Mustafe (Isak) Nezirit, Mehmet (Isak) Nezirit, me destinim

infrastruktur€ rrugore, planifikuar sipas Planit rregullues "'lophane", i miratuar me Vendimin per

miratimin e Planit Rregullues pEr lagjen "Tophane" n€ PrishtinE, 01. nr. 35-579, dt. 22.11.2005,

plot6suar me Vendimin per plot€simin e menyr€s se realizimit tE Planit rregullues t€ lagies

"Tophane" n€ Prishtine, 01. nr. 35-374, dt.03.04.2008.

11I. K€mbimi i pron6s s€ paluajtshme 6sht6 bErE, pasi qE nuk ekzistojne parcela tE tjera komunale t€

p€rshtatshme per realizimin e Planit rregullues "Tophane" nE Prishtin€.

ry. para shpalljes publike t€ vendimit, do te bEhet vleresimi i kualifikuar i vler€s s€ tregut te pron€s

se paluajtshme-t€ Komunes dhe vleresimi i pron0s private, ku do t€ p€rcaktohen sip€rfaqet e sakta

t€ k€mbimit.

V. M6nyra dhe kushtet e k€mbimit t0 pron€s s€ paluajtshme do t€ p6rcaktohen me kontrat€, e cila

lidhet dhe n6nshkruhet n6 mes tE Kryetarit t€ Komun€s dhe pronarit t€ parcelds kadastrale qC do

t€ k6mbehet.

VL pronat e paluajtshme komunale qd do t€ k6mbehen, tE pershkruara n€ pik6n II te ketij vendimi,

duhet t€ evidentohen n€ librat kadastral€ tE Komun6s.

V11. p€r zbatimin e k6tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pron€s dhe Drejtoria e

Kadastrit e Komun6s sE Prishtin€s.
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\4II. Ky vendim hyn nE fuqi 15 dite pas regjistrimit nE Zyren e pnotokollit tE Ministrise se

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gluhe zyntare nd ueb-f'aqen e

Komunes.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit, me Vendimin pEr caktimin e kushteve ndertimore p6r k€mbim, nr. 05, nr"

350/03-99834120, dt. l4.lO.2O2O, ka dhend P€lqimin per kirmbin-rin e pjes€s se parceles kadastrale

nr.07703-0, me siperfaqe prej 66nt', ZK. Prishtine, ne pronEsi te PSH, rruge, KK Prishtin€ dhe

pjesdn e parcel€s nr. 10353-5, me sipErfaqe prej 66m2, Zk.. Prishtin6, nd pronEsi td Arb6r (Ejup)

Nezirit, Fatos Nezirit, Flamur (Ymer) Nezirit, Adelina (Ymer) Nezirit, Ahmet (lsak) Nezirit, Bajram

Nezirit, Mustafe (lsak) Neziri dhe Mehmet (lsak) Nezirit, e cila gjendet n0 kuad€r tC bllokut urban
o'T 9" te Planit rregullues "Tophane", i miratuar rne Vendimin p6r miratimin e Planit rregullues p€r

lagjen "Tophane" nd PrishtinE, 0l . nr" 35-579, dt.22.1 1 .200:5, plotdsuar me Vendimin p6r plotesirnin

e menyres sE realizimit te Planit rregullues te lagies "Tophane" nE Prishtine,0l nr. 35-374, dt.

03.04.2008.
Propozimi pdr inicimin e kEmbimit tE parcelEs/ave te tokdr; me pronar6t e cekur nE pik6n II. esht6

bcre per shkak td realizimit tE Planit rregullues "Tophane", i miratuar me Vendimin p6r miratimin e

Planit rregullues per lagjen "Tophane" ne Prishtine, 01. nr" 35-579. dt.22.11"2005, plotEsuar me

Vendimin per plotesimin e mdnyres se realizimit te Planit rregullues te lagies "Tophane" nE

Prishtin6, nr. 01, nr. 35-37 4,dt. 03.04.2008.

Procedura e kembimit td prones komunale me pron0 privatr;, 6sht6 duke u zhvilluar ne baz6 te nenit

25 te Ligjit nr. 06/L-092, plr dhenien ne shfrytezim dhe, kembimin e pron6s sE paluajtshme te

komun€s, pasi Komuna nuk ka pron6 tC veten p6r implementimin e projekteve t€ lartcekura.

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligjore t0 cilat jane te p6rshkruar nE pjesEn hyr6se te ketij

propozimi dhe n€ shkresat e l€ndes, propozojmd qe te b6het k6mbimi i prones komunale me pron6

private, siq eshte pershkruar n0 piken II te dispozitivit te ketij propozimi.

Pjes6 p6rberese tE kdtij vendimijan€:

. skica grafike,
o kopjet e Planit
o cefiifikatat e njEsise kadastrale,
o Vendimi per miratimin e Planit rregullues per laglen "Tophane", Vendim p6r plotesimin e

mdnyres se realizimit te Planit rregullues t€ lagjes "'Tophane" ne PrishtinE,

. Destinimi pdr parcelat kadastrale nr.07703-0 dhe nr. 10353-5, ZK, Prishtine, nga Drejtoria

e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit tE Qendrueshem,
o Vendimi per caktimin e kushteve nddrtimore.
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